
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБИНСКАЯ  ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

09 января    2025 года                                                                № 7 

 

О создании 

Попечительского Совета  

на 2024-2025 уч.год 

 

            В целях развития государственно - общественных форм управления в 

сфере образования, реализации Программы развития школы, содействия в 

создании оптимальных условий для обучения и воспитания, сохранения 

укрепления здоровья обучающихся, внедрения инновационных технологий в 

учебный процесс, повышения эффективности финансово - экономической 

деятельности школы, дополнительного привлечения финансовых, 

материальных и иных ресурсов для обеспечения развития учреждения, 

контроля за их целевым и рациональным расходованием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Попечительский совет школы как негосударственную, 

общественную, некоммерческую организацию, объединяющую на 

добровольной основе представителей общественности, родителей и 

педагогических работников школы, в количестве 8  человек: 

         Исполняющий обязанности директора  - Пефтибай М.Н. 

Заместитель директора по УВР – Тертычная А.Г. 

Заместитель директора по ВР – Ханецкая А.А. 

Социальный педагог –Терентий О.В. 

Советник директора по ВР – Белик Н.В. 

Представитель родительского комитета -Мельник Н.А.  

Классный руководитель - Меркуленко О.В. 

Классный руководитель – Серкутан Е.Н. 

2.      Утвердить Положение о попечительском совете ГБОУ «Рыбинская 

школа Волновахского м.о.» 

3.   Разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского 

Совета. 

4.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

И.о.директора                                               М.Н.Пефтибай 



 


